
 

ATTO
N.  292  DEL  12/09/2018

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE 
NUOVI MARCIAPIEDI A LATO DELLA SP72 E DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE A 
LATO DELLA SP53. CIG: 7577709B47. PROVVEDIMENTO AMMESSI

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 12 Settembre 2018

Premesso che:

con  propria  determinazione  n.  472  del  24/07/2018,  rettificata  con 
determinazione n. 479 del 26/07/2018 è stato approvato il progetto esecutivo e 
contestualmente è stata indetta una procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, 
lett.  c)  del  D.Lgs.  50/2016,  di  seguito  “Codice”,  previa  indagine di  mercato 
mediante avviso per manifestazione di  interesse,  ai  sensi  delle Linee Guida 
Anac n. 4, e aggiudicazione con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, 
comma  4,  lettera  a)  del  Codice,  determinato  mediante  unico  ribasso 
sull'importo totale del computo metrico estimativo posto a base di gara, per 
l'affidamento dei  lavori  di  “Realizzazione di  nuovi  marciapiedi  a  lato  della  SP72 
“Codemondo-Bibbiano”,  nell’abitato  di  Ghiardo  e  la  realizzazione  di  un  percorso 
ciclopedonale a lato della SP53 “Montecchio-Bibbiano-Quattro Castella”, dall'intersezione 
a rotatoria con Via San Giovanni Bosco, fino al confine con il Comune di Quattro Castella”  
(CIG: 7577709B47 – CUP: C61B17000950007), del valore a base d'asta di € 227.940,57 
di cui € 96.078,90 per costo della manodopera ed € 10.469,10 per oneri della sicurezza, 
questi ultimi non soggetti a ribasso;

con lettera prot. 20256 del 23/08/2018, inviata tramite pec, sono stati invitati i seguenti 30 
Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte stesse le h. 12,00 del giorno 04/09/2018:  

Operatore Economico Codice Fiscale

Dallara Costruzioni Srl 01518030349

Di Piazza Francesco DPZFNC85B24G263B
06009490829

Edilscavi Srl 01840330342

Consorzio Camar Soc. Coop.va 02590000358

Somoter Srl 00804240042

ZE.BA Costruzioni di Zecca William Snc 00227490349

Fontana Costruzioni di Fontana Filomena 04210560613

Eredi Cirillo Luigi sas di Pellegrino Rosa 04275800656

Imbergamo Calogero MBRCGR71D09D514D
02065710846

CVC Srl 02076770516

Atto N. 292 del 12/09/2018 
pag. 2/6

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.re.it/


G.S.P. Costruzioni Srl 02196990366

Edil Tecnocostruzioni 2008 di Iovine Nazaro VNINZR58H28H798Y
03446880613

Novedil Srl 00387050552

Laziale Scavi di Antolini Fabrizio sas 01749530596

Spaggiari Srl 01518390354

Bua Costruzioni di Bua Antonino 08288290011

Ciccarella Srl 02735250645

Concarini Giovanni Srl 01312490335

Costruzioni Boccaletti Srl 03075720361

F.B. di Bozza Fabrizio BZZFRZ79D06B519O
01513790707

La Gardenia Costruzioni Soc. Coop. 01204270852

S.I.E.TEC. Costruzioni di Imbergamo 
Angelo

MBRNGL83A22A089W
02496540846

AMG Srl 05726020653

B. & B. Costruzioni Srl 01925890061

Edil Due Srl 01509600993

Capiluppi Lorenzo Snc 00570220202

Mac Costruzioni Srl  Unipersonale 03962380287

Societa' Coopertiva di Lavoro B.A.T.E.A 00154960363

P.S.C. Costruzioni Srl 02719060341

De Angelis Costruzioni Srl 02698160617

hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Operatore Economico Codice Fiscale

F.B. di Bozza Fabrizio BZZFRZ79D06B519O
01513790707

AMG Srl 05726020653

Di Piazza Francesco DPZFNC85B24G263B
06009490829

G.S.P. Costruzioni Srl 02196990366

Consorzio Camar Soc. Coop.va 02590000358

Capiluppi Lorenzo Snc 00570220202

P.S.C. Costruzioni Srl 02719060341

Concarini Giovanni Srl 01312490335

Dallara Costruzioni Srl 01518030349

Atto N. 292 del 12/09/2018 
pag. 3/6

copia informatica per consultazione



CVC Srl 02076770516

ZE.BA Costruzioni di Zecca William Snc 00227490349

Spaggiari Srl 01518390354

Costruzioni Boccaletti Srl 03075720361

Considerato che, in data 6 settembre 2018 si è tenuta la prima seduta pubblica 
per verificare la documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori 
economici da ammettere o escludere dalla procedura di gara;

Verificato che:
- a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, è stato 
disposto  il  ricorso  all'istituto  del  soccorso  istruttorio,  ai  sensi  dell'art.  83, 
comma  9  del  Codice,  nei  confronti  delle  seguenti  imprese,  fissando  quale 
termine per la presentazione delle integrazioni richieste, il giorno 11 Settembre 
2018 alle ore 15,00:

1) AMG Srl;
2) Di Piazza Francesco;
3) G.S.P. Costruzioni Srl;
4) Consorzio Camar Soc. Coop.va;
5) Concarini Giovanni Srl;
6) CVC Srl;
7) Costruzioni Boccaletti Srl;

- in data 12 Settembre 2018, in seduta pubblica, è stato dato atto dell'esito del 
suddetto soccorso istruttorio che si è concluso con l'ammissione delle imprese 
sopra indicate;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione e/o l'esclusione dalla procedura di gara in oggetto delle seguenti imprese 
partecipanti: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

F.B. di Bozza Fabrizio BZZFRZ79D06B519O
01513790707

Ammesso

AMG Srl 05726020653 Ammesso

Di Piazza Francesco DPZFNC85B24G263B
06009490829

Ammesso

G.S.P. Costruzioni Srl 02196990366 Ammesso

Atto N. 292 del 12/09/2018 
pag. 4/6

copia informatica per consultazione



Consorzio Camar Soc. 
Coop.va

02590000358 Ammesso

Capiluppi Lorenzo Snc 00570220202 Ammesso

P.S.C. Costruzioni Srl 02719060341 Ammesso

Concarini Giovanni Srl 01312490335 Ammesso

Dallara Costruzioni Srl 01518030349 Ammesso

CVC srl 02076770516 Ammesso

ZE.BA Costruzioni di Zecca 
William Snc

00227490349 Ammesso

Spaggiari Srl 01518390354 Ammesso

Costruzioni Boccaletti Srl 03075720361 Ammesso

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 292 del 12/09/2018 
pag. 5/6

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 12/09/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 292 del 12/09/2018 
pag. 6/6

copia informatica per consultazione


